
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI   
E GESTIONE DEL PATRIMONIOE GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 1 DEL 11.01.2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n°  
186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Acquisto materiale vario di ferramenta destinato ad interventi di minuto 
mantenimento.  Affidamento  fornitura e  liquidazione fattura  alla  Ditta  Ferralluminio 
s.a.s. di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs 
n° 165/2001 e ss.mm.ii.
Visto  l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato 
l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali 
e Gestione del Patrimonio”;
Premesso
che, come si evince dalla relazione tecnica in data 25.10.06, a firma del Collaboratore 
Tecnico aziendale, Geom. Gino Gabbrielli, che si allega al presente atto sotto la lettera 
A) per farne parte integrante e sostanziale, al fine di consentire l’esecuzione di vari 
interventi di minuto mantenimento da parte del personale tecnico dipendente, si  è 
reso  necessario  procedere all’acquisto  di  materiale  vario  di  ferramenta,  così  come 
descritto in dettaglio nella relazione tecnica summenzionata (All. “A”);
Considerato
Che l’acquisizione del materiale di ferramenta in oggetto, elencato nella relazione di 
cui sopra (All. “A”), è risultata necessaria ed urgente al fine di rispondere alle esigenze 
di servizi sanitari ed amministrativi;
Ritenuto
necessario affidare, ai sensi dell’art. 125, co. 10, del D. Lgs. n. 163/06, e dell’art. 4.3 
e 4.7 del “Regolamento per la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in 
economia” adottato da questa Azienda con Deliberazione D.G. n. 411 del 12.03.09, 
l’esecuzione  della  fornitura  in  oggetto,  così  come  descritta  dettagliatamente  nella 
suddetta  relazione  (All.  “A”),  alla  Ditta  Ferralluminio  di  Oristano,  già  fornitore  di 
questa Azienda USL, che aveva l’immediata disponibilità del materiale occorrente e, 
dunque, era in grado di eseguire la fornitura in oggetto con la necessaria tempestività 
e affidabilità, per l’importo complessivo di € 511,12 + IVA, come da preventivo n. 63 
del  04.11.2010,  pervenuto  presso  questa  Azienda in  data  08.11.10  (Prot.  ASL  n. 
75378 del 11.11.10);



Preso atto
Che la ditta summenzionata ha eseguito la fornitura in oggetto con la tempestività 
richiesta dal caso in esame;
Accertata
La  congruità  dell’importo  richiesto,  come da  attestazione  in  atti  del  Collaboratore 
Tecnico Aziendale, Geom. Gino Gabbrielli (Vedi All. “A”); 
Ritenuto
Di  dover  affidare alla  Ferralluminio  s.a.s.,  con  sede  in  Oristano,  l’acquisto  del 
materiale  vario  di  ferramenta  destinato  ad  interventi  di  minuto  mantenimento  in 
oggetto, per l’importo di € 511,12 + IVA, pari ad un importo complessivo di € 613,35, 
IVA compresa;
Visti

- Il D. Lgs. n. 163/06;
- le LL.RR. n. 10/97, n. 10/06 e n. 5/07;

DETERMINA
Per quanto in premessa:

1. Di affidare formalmente alla Ditta Ferralluminio s.a.s., con sede in Oristano – 
Via Umbria, 213, l’esecuzione della fornitura di materiale vario di ferramenta 
destinato ad interventi di minuto mantenimento per l’importo di € 511,12 + 
IVA, pari ad un importo complessivo di € 613,35, IVA compresa;

2. Di  far  fronte  alla  suddetta  spesa  con  l’imputazione  al  codice  0301010205 
(Materiale tecnico strumentale manut. e riparaz. ordinato) del Piano dei Conti di 
Contabilità Generale - Centro di Responsabilità: 5AAB00 (Distretto di Oristano 
-Competenze comuni);

3. Di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 
   
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  (Ing. Giorgio Tuveri)
Dott. PV____
11.01.11


	Premesso
	Ritenuto


